
UCHWAŁA NR XXVI/160/2016
RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie zmiany  uchwały  w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami  komunalnymi składanej  przez właściciela nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2016 r. poz. 446) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 250) w związku z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87) Rada 
Miasta i Gminy Prochowice uchwala, co następuje:

§ 1. Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/144/2016 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 czerwca 
2016 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice:
M. Maćkowiak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 października 2016 r.

Poz. 4492



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/160/2016 

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 28 września 2016 r. 

 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ NIE 

ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A NA TERENIE KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) 

Zobowiązany do 
złożenia deklaracji: 

Deklarację zobowiązani są złożyć właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, na terenie Miasta i Gminy 
Prochowice (Deklarację może złożyć także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz  jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością), a także w przypadku nieruchomości 
zabudowanej budynkiem wielolokalowym deklarację obowiązana jest złożyć Wspólnota Mieszkaniowa lub Spółdzielnia Mieszkaniowa. 

Termin składania 
deklaracji: 

W terminie 14 dni od powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych bądź w terminie 14 dni od zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości 

Miejsce składania 
deklaracji: 

Urząd Miasta i Gminy Prochowice, ul. Rynek 1 
Pokój nr 1 

WYPEŁNIAĆ NALEŻY JASNE POLA DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, KOLOREM CZARNYM LUB NIEBIESKIM 

A. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (proszę zaznaczyć stawiając znak „X” w odpowiednim polu) 

Złożenie pierwszej deklaracji – ……………………………………………. (data zamieszkania pierwszego mieszkańca) 

Zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty – …………………………………………. (data zmiany)   

Zmiana danych niebędących podstawą ustalenia wysokości opłaty – ………………………………………….. (data zmiany)  

Ustanie obowiązku uiszczania opłaty – ………………………………………… (data ustania obowiązku)  

Deklaracja korygująca od …………………………………… do ………………………………… (okres, którego dotyczy korekta) 

A.1. Uzasadnienie konieczności złożenia deklaracji korygującej lub wyjaśnienie ustania obowiązku uiszczania opłaty 

 
 

 

B. Składający deklarację (zaznaczyć jedno pole znakiem „X”) 

Właściciel nieruchomości/ Współwłaściciel nieruchomości 

Użytkownik wieczysty nieruchomości 

Jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu 

Podmiot władający nieruchomością 

Spółdzielnia Mieszkaniowa/ Wspólnota Mieszkaniowa 

C. Dane składającego deklarację i dane nieruchomości (proszę zaznaczyć, stawiając znak „X” w odpowiednim polu, miejsca w           
których dane należy wpisać, proszę wypełnić dużymi, drukowanymi literami) 

Osoba fizyczna Osoba prawna Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

C.1. Imię 

 

C.2. Nazwisko 

 

C.3. PESEL  

C.4. Pełna nazwa (w przypadku osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej) 

 

C.5. REGON  C.6. NIP  

C.7. Numer telefonu (fakultatywnie)  

C.8. Adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja 

Gmina  

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

m

e

n

t

u

 

a

l

b

o

 

p

o

d

s

u

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

m

e

n

t

u

 

a

l

b

o

 

p

o

d

s

u

m

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

m

e

n

t

u

 

a

l

b

o

 

p

o

d

s

u

m

o

w

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

m

e

n

t

u

 

a

l

b

o

 

p

o

d

s

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

m

e

n

t

u

 

a

l

b

o

 

p

o

d

s

u

m

o

w

a

 

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

m

e

n

t

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

m

e

n

t

u

 

a

l

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

m

e

n

t

u

 

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

m

e

n

t

u

 

a

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4492



Miejscowość  

Kod pocztowy  

Poczta  

Ulica  

Nr domu  Nr lokalu  

Nr działki w rejestrze gruntów (w przypadku braku nadania nr nieruchomości)  

C.9. Adres zamieszkania (lub adres siedziby składającego deklarację) 

 
Adres zamieszkania składającego deklarację (lub adres siedziby składającego deklarację) jest taki sam jak adres nieruchomości, której 
dotyczy deklaracja (proszę zaznaczyć znak „X” i pominąć pozostałą część punktu C.9.) 

Gmina  

Miejscowość  

Kod pocztowy  

Poczta  

Ulica  

Nr domu  Nr lokalu  

D. Dane na temat sposobu zbierania odpadów 

 
Odpady komunalne będą zbierane w sposób selektywny zgodnie z regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Prochowice 

 
Odpady komunalne nie będą zbierane w 
sposób selektywny 

E. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi (dotyczy ilości pojemników danego rodzaju dla odpadów komunalnych) 

E.1.Wysokość opłaty miesięcznej za pojemnik o określonej pojemności  

Na zmieszane odpady komunalne 

 Stawki opłat w przypadku selektywnej zbiórki Stawki opłat w przypadku braku selektywnej zbiórki 

Pojemnik lub worek 60 l ……….. zł ……….. zł 

Pojemnik 120 l  ……….. zł ……….. zł 

Pojemnik 240 l ……….. zł ……….. zł 

Pojemnik 1100 l ……….. zł ……….. zł 

Pojemnik 2500 l
 

……….. zł ……….. zł 

Na odpady surowcowe (suche) 

 Stawki opłat w przypadku selektywnej zbiórki odpadów 

Pojemnik lub worek 60 l ……….. zł 

Pojemnik 120 l ……….. zł 

Pojemnik 240 l ……….. zł 

Pojemnik 1100 l ……….. zł 

Pojemnik 2500 l ……….. zł 

E.3. Obliczenie stawki opłaty miesięcznej dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy (kwotę należy podać w złotych polskich z 
dokładnością do dwóch miejsc po przecinku) 

Zmieszane odpady komunalne 

 Stawka opłaty z pkt. E.1.  Ilość pojemników
1) 

  

Worek lub pojemnik 60 l  *  =  

Pojemnik  120 l   *  =  

Pojemnik  240 l  *  =  

Pojemnik  1100 l  *  =  

Pojemnik 2500 l  *  =  

Odpady surowcowe (suche) 

 Stawka opłaty z pkt. E.1.  Ilość pojemników
1) 

  

Worek lub pojemnik 60 l  *  =  

Pojemnik 120 l  *  =  

Pojemnik 240 l  *  =  

Pojemnik 1100 l  *  =  

Pojemnik 2500 l  *  =  

Razem:  

 

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

m

e

n

t

u

 

a

l

b

o

 

p

o

d

s

u

m

o

w

a

[

W

p

i

s

z

 

c

y

t

a

t

 

z

 

d

o

k

u

m

e

n

t

u

 

a

l

b

o

 

p

o

d

s

u

m

o

w

a

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4492



 
Objaśnienia: 

1) Tabela służąca do obliczenia minimalnej wielkości pojemnika dla określonego rodzaju nieruchomości 

Lp. Rodzaj nieruchomości Jednostka charakteryzująca 
nieruchomość 

Minimalna ilość wytwarzanych odpadów 
komunalnych  

Odpady zbierane 
w sposób 

selektywny 

Odpady zbierane w 
sposób 

nieselektywny 

1 dla uczelni, szkół, przedszkoli, 
żłobków 

- na studenta/ucznia/dziecko, 
- na osobę pracującą, 

- 2 l 
- 7 l 

- 4 
- 18 

2 dla szpitali, hoteli i innych placówek 
całodziennego pobytu 

- na łóżko, 
- na osobę pracującą, 

- 10 l 
- 7 l 

- 24 l 
- 18 l 

3 lokale handlowe do 50 m2 
powierzchni handlowej 

- na 1 m2 powierzchni –handlowej, 
- na osobę pracującą, 

- 2 l 
- 7 l 

- 4 l 
- 18 l 

4 lokale handlowe powyżej 50 m2 
powierzchni handlowej 

- na 1 m2 powierzchni handlowej, 
- na osobę pracującą , 

- 2 l 
- 7 l 

- 4 l 
- 18 l 

5 lokale gastronomiczne - na 1 miejsce konsumpcyjne, 
- na osobę pracującą, 

- 10 l 
- 7 l 

- 24 l 
- 18 l 

6 urządzone targowiska , hale targowe, 
giełdy 

- na punkt handlowy, 
- na osobę pracującą, 

- 26 l 
- 7 l 

- 68 l 
- 18 l 

7 ogródki działkowe - na każdą działkę, - 5 l - 12 l 

8 instytucje kultury, posiadające sale 
widowiskowe 

- na miejsce na widowni, 
- na osobę pracującą, 

- 1 l 
- 7 l 

- 2 l 
- 18 l 

9 cmentarze - na miejsce grzebalne, - 2 l - 4 l 

10 domki letniskowe, kempingi - na 1 m2, - 2 l - 4 l 

11 kina - na miejsce na widowni, 
- na osobę pracującą, 

- 2 l 
- 7 l 

- 4 l 
- 18 l 

12 wszystkie inne nie wymienione - na osobę pracującą, - 7 l - 14 l 

 

Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (opłata do zapłaty) obliczona samodzielnie przez właściciela nieruchomości, zgodnie ze złożoną 
deklaracją, ponoszona będzie zgodnie z uchwałą Rady Miasta i Gminy Prochowice o terminie, częstotliwości i trybie uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

F. Podpis składającego deklarację 
 

 

 

..……..………...................………………..………………… 

Data i  podpis 
G. Pouczenie 
W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo powzięcia uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych 
w deklaracji organ przyjmujący deklarację określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione 
szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.  
Na podstawie art. 54 i art. 56 ustawy z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2013 r. poz. 186 z późn. zm.) podatnik, który uchylając się od 
opodatkowania nie ujawnia właściwemu organowi przedmiotu lub podstawy opodatkowania lub nie składa informacji i oświadczeń, podaje nieprawdę lub zataja 
prawdę, albo nie dopełnia obowiązku zawiadomienia o zmianie objętych nimi danych podlega karze grzywny za wykroczenia skarbowe.  
Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 
administracji (Dz. U. z 2016 r. poz. 599). 

I. Adnotacje organu 

Uwagi przyjmującego deklarację 

 Potwierdzenie wpływu 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4492


		2016-10-07T12:00:14+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




